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R E K L A M A

Miliony złotych 
na służbę zdrowia

powiat
Jakub Fita

Placówki świadczące opiekę 
zdrowotną w naszym powiecie do-
staną kolejny zastrzyk gotówki. 
W najbliższym czasie kilka milionów 
złotych unijnego dofinansowania 
trafi do Nowego Szpitala w Olkuszu 
i Miejsko-Gminnego Centrum Me-
dycznego WOL-MED w Wolbromiu. 
Pieniądze przeznaczone zostaną na 
modernizację obiektów infrastruktury 
ochrony zdrowia oraz na wyposażenie 
ich w nowoczesny sprzęt.
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P O D Z I Ę K O W A N I A

Niedawno Zarząd Województwa 
Małopolskiego opublikował listę pro-
jektów ocenionych i wybranych do 
dofinansowania w ramach konkursu 
na rozwój infrastruktury ochrony 
zdrowia o znaczeniu subregionalnym. 
Środki rozdysponowane zostaną 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopol-
skiego na lata 2014-2020. Wśród nich 
znalazły się dwa projekty dotyczące 
modernizacji placówek leczniczych 
z terenu powiatu olkuskiego.

Pierwszym z beneficjentów jest 
Nowy Szpital w Olkuszu Sp. z o.o. 
Projekt o wartości ponad 10 mln zł 
otrzyma dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej w wysokości 7 mln 
378 tys. zł. Dodatkowo z budżetu 
państwa na jego realizację popłynie 
ponad 491 tys. zł. Zakłada on przede 
wszystkim modernizację obiektów 
szpitalnych oraz zakup sprzętu me-
dycznego. Inwestycje mają zostać 
zrealizowane do końca 2020 r.

Przedsięwzięcie obejmuje budowę 
nowego bloku operacyjnego i ste-
rylizatorni. To jednak tylko część 
przewidzianych prac. W ramach pro-
jektu pomieszczenia funkcjonującego 
obecnie bloku operacyjnego dostoso-
wane zostaną na potrzeby pracowni 
endoskopii. Unowocześniony zostanie 
także Oddział Pediatryczny, Oddział 
Ginekologiczno-Położniczy oraz Blok 
Porodowy. Modernizacji poddane zo-
staną też systemy PPOŻ w budynku 
Oddziału Psychiatrii.

Kosztorys przewiduje także zakup 
sprzętu medycznego na łączną kwotę 
ponad 2 mln 580 tys. zł. W szpitalu 
pojawią się: diatermia chirurgiczna, 
aparat do znieczulania, stoły opera-
cyjne, lampy operacyjne, kolumna 
laparaskopowo-histeroskowo-artro-
skopowa oraz kolumna endoskopowa 
do badań takich jak gastroskopia 

i kolonoskopia. Ponadto szpital 
zakupi pompy infuzyjne, kardiomo-
nitory, defibrylator z kardiowersją, 
urządzenia RTG i USG, Holter EEG 
dla Oddziału Neurologicznego oraz 
aparat do pomiaru rzutu serca dla 
Oddziału Intensywnej Terapii.

Na wsparcie może liczyć także 
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED, które aplikowało o wspar-
cie na realizację dwóch celów. Na 
podstawowej liście inicjatyw ocenio-
nych i wybranych do dofinansowania 
w ramach konkursu ogłoszonego 
przez Urząd Marszałkowski znalazł 
się projekt pt. „Zwiększenie dostęp-
ności do usług medycznych”. Jego 
całkowita wartość wynosi ponad 
677 tys. zł z czego niespełna 460 
tys. zł stanowić będą środki z Unii 
Europejskiej.

Realizacja tego projektu pozwoli 
na zakup nowoczesnych aparatów 
USG do placówek w Wolbromiu 
i Bukownie. Ponadto dzięki dofinan-
sowaniu Centrum Medyczne będzie 
mogło wyposażyć się w nowy sprzęt 
medyczny do poradni: ginekologicz-
nej, urologicznej, kardiologicznej 
oraz do pracowni endoskopowej. 
W ramach projektu wybudowany 
zostanie również podjazd dla osób 
niepełnosprawnych lub mających 
problemy z poruszaniem się przy 
ośrodku w Zarzeczu.

Jak zapewniają przedstawiciele 
placówki, duże szanse na realizację 
ma także drugi ze złożonych pro-
jektów. Na liście rezerwowej znala-
zło się bowiem przedsięwzięcie pt. 
„Modernizacja sprzętowa pracowni 
laboratoryjnej”, którego wartości to 
ponad 624 tys. zł. Jeżeli więc wszyst-
ko pójdzie zgodnie z planem, sieć 
placówek WOL-MED w najbliższym 
czasie czekają inwestycje o wartości 
ponad 1,3 mln zł.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1Podatki od nieruchomości.  
Ile zapłacimy?

powiat
Wiola�Woźniczko

Jakie stawki podatków od nie-
ruchomości obowiązują w gminach 
powiatu olkuskiego? Jak co roku 
przedstawiamy wysokości czterech 
świadczeń: za budynki i grunty 
prywatne oraz przeznaczone pod 
działalność gospodarczą.

Maksymalne stawki podatków 
podane w obwieszczeniu ministra fi-
nansów na 2018 rok wynoszą 23,10 zł 
za mkw. gruntu oraz 0,91 zł za mkw. 
gruntu w przypadku prowadzenia 
działalności gospodarczej. Maksymal-
ne opłaty za prywatne nieruchomości 
kształtują się na poziomie 0,77 zł 
za mkw. budynku i 0,48 zł za mkw. 
gruntu.

W Bolesławiu stawki nie zmieniły 
się od kilku lat. Mieszkańcy zapłacą 
0,37 zł za mkw. powierzchni użytko-
wej budynku mieszkalnego oraz 0,24 
zł za mkw. gruntu. W przypadku osób 
prowadzących działalność gospodar-
czą opłaty te wyniosą odpowiednio 
18,84 zł za mkw. budynku oraz 0,85 
zł za mkw. gruntu.

Nieruchomościowe podatki w Bu-
kownie są nieco wyższe niż w ubie-
głym roku. Stawki dla osób fizycznych 
to 0,53 zł za mkw. budynku i 0,27 zł 
za mkw. gruntu (w obydwu przypad-
kach wzrost o 1 grosz). Przedsiębiorcy 
zapłacą 20,13 zł za mkw. budynku 
(w ubiegłym roku 19,75 zł) i 0,85 zł za 
mkw. gruntu (poprzednio 0,83 zł).

Dokładnie takie same stawki 
jak w 2017 roku obowiązywać będą 

nadal w gminie Klucze. Mieszkańcy 
zapłacą 0,68 zł za mkw. budynku 
i 0,29 zł za mkw. gruntu. Osoby 
prowadzące działalność gospodarczą 
uiszczą opłaty w wysokości 20,93 
zł za mkw. budynku oraz 0,81 zł za 
mkw. gruntu.

Niezmienione podatki obowiązują 
w gminie Olkusz. 0,62 zł za mkw 
budynku i 0,30 za mkw. gruntu za-

płacą osoby fizyczne, natomiast dla 
przedsiębiorców stawki te wynoszą 
odpowiednio: 0,75 zł i 20,03 zł.

Zmianie uległy nieco podatki 
w gminie Trzyciąż. Stawka dla osób 
fizycznych od mkw. gruntu pozostała 
na dotychczasowym poziomie 0,20 
zł, a o 1 grosz podniesiono opłatę 
za mkw. budynku (0,34 zł). Osoby 
prowadzące działalność gospodarczą 

za mkw budynku zapłacą 17,55 zł 
(w 2017 roku 17,22 zł), a za mkw. 
gruntu 0,73 zł (w 2017 roku 0,72 zł).

W Wolbromiu nie zmieniono 
wysokości stawek. Mieszkańcy uisz-
czą zatem 0,55 zł za mkw. budynku 
i 0,27 zł za mkw. gruntu. Dla osób 
prowadzących działalność gospodar-
czą opłaty wynoszą 17,80 zł za mkw. 
budynku i 0,70 zł za mkw. gruntu.

Internetowa 
rewolucja 

dla rolników
powiat

Wiola�Woźniczko

Rolnicy ubiegający się o unijne 
dopłaty od tego roku będą mogli 
składać wnioski wyłącznie przez 
internet. Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Wsi planuje szereg 
szkoleń dla beneficjentów.

O dopłaty bezpośrednie w nowej 
formie będzie można ubiegać się od 
15 marca przez specjalną aplikację 
eWniosek, dostępną na stronie www.
arimr.gov.pl. Pracownicy ARiMR-
u mają służyć pomocą techniczną 
przy wypełnianiu wniosków w wersji 
elektronicznej. Od 15 marca w siedzi-
bach ARiMR dostępne będą stanowi-
ska internetowe, przy których rolnicy 
z pomocą pracowników skorzystają 
z aplikacji eWniosekPlus. - Chcemy 
być jak najbliżej naszych benefi-
cjentów, dlatego też zaplanowaliśmy 
szkolenia w gminach, a być może 
nawet w sołectwach. W tym celu na-
wiązujemy współpracę z włodarzami 
gmin – mówi Łukasz Piątek, zastępca 
dyrektora Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Krakowie. 
Swoją pomoc zaoferowały również 
instytucje i organizacje rolnicze, m. 
in. Małopolski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego.

ARMiR chce jak najbardziej 
ułatwić rolnikom ubieganie się o do-
płaty. Dlatego też beneficjenci, którzy 
w swoim wniosku o dopłaty bezpo-
średnie nie będą mieli żadnych zmian 
w porównaniu z wnioskiem z ubie-

głego roku, złożą tylko oświadczenie. 
Stosowny formularz dostępny będzie 
na stronie internetowej www.arimr.
gov.pl. - Termin składania oświadczeń 
wyznaczono od 15 lutego do 14 marca 
2018 roku. Rolnicy na podstawie 
oświadczenia otrzymają dopłaty, a nie 
będą musieli już wypełniać eWniosku 
– dodaje Łukasz Piątek.

Tego typu rozwiązanie dotyczy 
rolników, których powierzchnia 
gruntów ornych wynosiła w 2017 
roku mniej niż 10 ha i ubiegali się 
w ubiegłym roku o: jednolitą płatność 
obszarową, płatność za zazielenienie, 
płatność dodatkową, płatność do 
owiec i kóz, płatność niezwiązaną do 
tytoniu, wypłatę pomocy na zalesia-
nie, przyznanie płatności ONW, przy-
znanie premii pielęgnacyjnej i premii 
zalesieniowej.

Wszelkie informacje na temat 
eWniosku oraz oświadczeń rolnicy 
uzyskają w Punktach Informacyjnych 
w Biurach Powiatowych ARiMR (w Ol-
kuszu przy ul. Bylicy 1), a także na 
stronie internetowej www.arimr.gov.
pl i pod bezpłatnym numerem infolinii 
800-38-00-84.

Gabinety z nowym 
wyposażeniem

Zostań sędzią!

olkusz
Wiola�Woźniczko

Gabinety lekarskie w 15 ol-
kuskich szkołach podstawowych 
zyskały nowe meble i sprzęt. Wy-
posażenie zostało zakupione dzięki 
dotacji Wojewody Małopolskiego.

Na medyczne zakupy gmina 
uzyskała 83 893 złotych. Środki 
te przeznaczono na zakup przede 
wszystkim stolików zabiegowych, ko-
zetek, biurek, szaf na leki, aparatury 
medycznej (m.in. ciśnieniomierzy, 
stetoskopów, wag medycznych, apte-
czek). Obecnie gabinety sa urządzane. 
- Doposażenie gabinetów lekarskich 
w naszych szkołach było absolutnie 
konieczne, ponieważ dostęp do odpo-
wiedniego sprzętu przez wykwalifiko-

waną kadrę poprawia jakość usług, 
a w tym przypadku dotyczy ratowania 
zdrowia i życia naszych uczniów. 
Cieszy mnie fakt, że udało nam się 
ten zakup sfinansować ze środków 
zewnętrznych – komentuje olkuski 
burmistrz Roman Piaśnik.

W magistracie zapewniają, że 
w ostatnim czasie w olkuskich szko-
łach bardzo intensywnie prowadzone 
są działania, których celem dbałość 
o bezpieczne i higieniczne warunki 
nauki. - Działania związane są nie 
tylko z reformą, ale również z chęcią 
ciągłego podnoszenia jakości naucza-
nia i opieki nad olkuską młodzieżą. 
Postawiliśmy sobie za cel solidne 
wykształcenie i przygotowanie do 
dorosłego życia najmłodszych miesz-
kańców i konsekwentnie go realizu-
jemy – mówi Paulina Polak, dyrektor 
Samorządowego Zespołu Edukacji.

olkusz
Piotr�Kubiczek

Na początek lutego zaplanowa-
no w Podokręgu  Olkusz rozpoczę-
cie kursu na sędziego piłki nożnej. 
Wszyscy chętni w wieku 16-44 lata, 
którzy chcieliby rozpocząć swoją 
przygodę z gwizdkiem na zielonych 
boiskach mają na to niepowtarzal-
ną szansę.

Na początek wystarczy dobra 
wola i nieco samozaparcia. Do tego 
przydatna jest również dobra kon-
dycja fizyczna oraz zaświadczenie o 
niekaralności. Umiejętności przyjdą 
z czasem, bo jak wiadomo, to trening 
czyni mistrza.

Praca piłkarskiego arbitra nie 
należy jednak do najłatwiejszych, 
szczególnie na początku nowej drogi, 
podczas spotkań w najniższych ligach.  
- Na murawach bywa „gorąco”, ale 

to nieodzowna część naszej pracy. 
Naszym zadaniem jest poprowadzenie 
zawodów zgodnie z przepisami, nawet 
kosztem własnego komfortu – mówi 
Joanna Ściepura, prezes olkuskiego 
Kolegium Sędziów.

- Wokół osoby sędziego powstało 
mnóstwo mitów, często krzywdzą-
cych. Z jednej strony często stajemy 
się obiektem żalu i pretensji, ale z 
drugiej zdobywamy szacunek wśród 
tych, którzy znają najnowsze wy-
tyczne – dodaje Sławomir Tomczyk, 
referent szkolenia w KS Olkusz.

Kurs potrwa przez trzy miesiące 
– od lutego do kwietnia. Zakończy 
się egzaminem w dwóch odsłonach 
– teorią i praktyką. Co ważne, uczest-
nictwo w kursie i podejście do końco-
wych testów nic nie kosztuje. 

Zapisy prowadzone są pod nume-
rami telefonów 691 364 136 (Joanna 
Ściepura) oraz 660 760 187 (Sławomir 
Tomczyk).
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Ponad 200 tysięcy zł dla noworodków!
powiat

Piotr�Kubiczek,�Agnieszka�Zub

Wbrew coraz większej krytyce 
Jurka Owsiaka i jego Fundacji, 
Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy ma się wyśmienicie. Do-
wodem na to są najnowsze wyniki 
akcji, według których porozrzuca-
ne po całym świecie sztaby zebrały 
ponad 81 milionów złotych. Nowy 
rekord ma na swoim koncie także 
powiat olkuski. Z pięciu gmin na 
konto WOŚP wpłynie ponad 203 
tysiące złotych, czyli o 30 tys. 
więcej niż przed rokiem!

Każdy Finał ma swój jasno okre-
ślony cel. Ty razem grano pod hasłem 
„Dla wyrównania szans w leczeniu 
noworodków”. - Przez cały czas na-
pływają do nas sygnały i informacje 
o tym, jakie są braki w szpitalach, 
jakie dziedziny medycyny wymagają 
pilnej interwencji. Piszą do nas leka-
rze, personel medyczny, autorytety 
w świecie medycyny, ale często także 
pacjenci i rodzice dzieci leczonych 
w szpitalach. Potrzeby są ogrom-
ne, a my, wybierając temat każdej 
zbiórki, musimy być pewni, że przy 
pomyślnym wyniku Finału uda nam 
się postawione cele zrealizować. A to 
nie jest łatwe – wszyscy zwłaszcza 
w ostatnich dniach widzimy, z jak 
wieloma bolączkami boryka się 
dziś cały system ochrony zdrowia 
w Polsce – podaje na stronie inter-
netowej Fundacji WOŚP jej prezes 
Jurek Owsiak.

Pomoc najmłodszym pacjentom 
jeszcze mocniej niż zwykle zjednoczy-
ła społeczeństwo. I to w momencie, 
gdy Orkiestra nie ma najlepszego 
pijaru, a całej akcji chce się przy-
piąć łatki zarabiania pieniędzy do 
własnego portfela. Nie nam oceniać 
postawy rządzących w państwie 
i członków Fundacji WOŚP. Musimy 
za to odnotować, że już niebawem 
wiele szpitalnych oddziałów zosta-
nie wyposażonych w nowoczesny 
sprzęt, który z pewnością uratuje 
niejedno ludzkie życie. Dodamy też, 
że powiat olkuski będzie miał w tym 
pięknym dziele swój istotny wkład. 
Zapraszamy na podsumowanie 26. 
Finału WOŚP w pięciu różnych miej-
scowościach.

OLKUSZ
Tradycyjnie zaczynamy od sto-

licy powiatu i zarazem miejsca gdzie 
znowu udało się zebrać najwięcej pie-
niędzy. Co prawda dwa sztaby – jeden 
zlokalizowany w Miejskim Domu Kul-
tury, a drugi w Gimnazjum nr 1 – nie 
pobiły ubiegłorocznego rekordu, ale 
i tak okazały się najskuteczniejsze. 
Łącznie na ulice Srebrnego Miasta 
wyszło 78 wolontariuszy, których 
na porannej odprawie odwiedził 
burmistrz Roman Piaśnik, życząc wy-
trwałości i gratulując zaangażowania 
w szczytną akcję pomimo przenikli-
wego chłodu. Kwestujących można 
było spotkać właściwie w każdym 
zakątku miasta. Byli przy kościołach, 
sklepach i na głównych traktach pie-
szych. Rzadko ktoś przechodził obok 
nich obojętnie. Finały Orkiestry to nie 
tylko zbiórka pieniędzy do puszek, ale 
także moc imprez towarzyszących. 
Jak zwykle w olkuskim DK działo się 
sporo. Jako pierwsi na scenie wystą-
pili najmłodsi instrumentaliści i wo-
kaliści z ognisk muzycznych „Żaczek” 
i „DodiArt”. Nie zabrakło zapowiada-
nych skrzypków ze Szkoły „Suzuki” 
i podopiecznych sekcji wokalnej MOK. 
Były również koncerty zespołów „Blue 
Rey” i „Enchantress”, a publiczność 
miała okazję posłuchać też gita-
rzysty „Godry”. Dla nieco młodszej 
publiczności „Glutaminian Sodu” 
przygotował strefę rozrywki z kultową 
rozgrywką w twistera, malowaniem 
buziek i zabawami ruchowymi. Tra-
dycją podczas grania z WOŚP są 
także licytacje. Dzięki nim udało się 
zebrać prawie 4 tysiące złotych, które 
złożyły się do pełnej puli, jaka w tym 
roku wyniosła 48 548,74 zł. To kwota 
mniejsza niż przed rokiem, ale i wo-
lontariuszy z puszkami też było mniej. 
Drugi z olkuskich sztabów – ten 
działający w Gimnazjum nr 1, stanął 
na wysokości zadania podwajając 
swój ubiegłoroczny wynik, zbierając 
9956 zł. Łącznie z Olkusza na konto 
WOŚP wpłynie 58 504,74 zł. Tę rado-
sną nowinę punktualnie o godz. 20 
obwieściło „światełko do nieba”.

BUKOWNO
W Bukownie 26. finał WOŚP 

odbył się w sali widowiskowej Miej-
skiego Ośrodka Kultury. Impreza 
rozpoczęła się blokiem programów 
artystycznych w wykonaniu dzieci 
z Miejskiego Przedszkola w Bukownie 
(wraz z grupą przedszkolaków z Bu-
kowna Starego), sekcji wokalnej MOK 

występującej w duetach z amatorami 
koncertu „Rockowisko” (koncert 
odbył się na scenie MOK-u w listo-
padzie ubiegłego roku), Szkoły Tańca 
Beautiful Dance Studio oraz solowym 
występem Amelki Zając. Występy 
przeplatane były licznymi licytacjami, 
podczas których można było nabyć 
przedmioty od darczyńców i gadżety 
WOŚP. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się m.in. dwa egzemplarze 
wydanej przed kilkunastoma dniami 
monografii „Dzieje Bukowna” (książ-
ka będzie do nabycia dopiero po 
oficjalnej promocji wydawnictwa), 
gra edukacyjna „Poznaj Bukowno” 
(wydana z okazji 55-lecia miasta 
i specjalnie na aukcję podarowana 
przez burmistrza Gajdziszewskiego) 
oraz przekazany przez posłankę Lidię 
Gądek bon na kompleksową diagno-
stykę medyczną i poradę wybranego 

lekarza specjalisty do zrealizowania 
jednego dnia w Miejsko-Gminnym 
Centrum Medycznym WOL-MED 
w Wolbromiu. Ale nie tylko. Licytowa-
no również podkoszulki, kalendarze, 
kubki, egzemplarze książki „Magiczne 
życzenia” autorstwa bukowieńskiej 
pisarki Danuty Majcher, maskotki 
i wiele innych gadżetów.

Tuż po godz. 17.00 wszyscy 
uczestnicy imprezy zostali uraczeni 
jubileuszowym tortem Sztabu WOŚP 
Bukowno przygotowanym specjalnie 
z okazji 26. Finału, a wkrótce po tej 
kulinarnej uczcie na scenie zapre-
zentowali się uczniowie SP 1 i SP 
2, zespół „Spod Buczyny”, grupa 
taneczna Lady’s Fitness&Dance oraz 
kapela „Bukowiacy”. Na zakończe-
nie tegorocznego Finału na placu 
przed MOK-iem odbył się koncert 
w wykonaniu Orkiestry Dętej ZGH 

„Bolesław”. Następnie, w towarzy-
stwie orkiestry, bukowianie przeszli 
pod Urząd Miejski, skąd punktual-
nie o 20.00 posłano „światełko do 
nieba”. W czasie całej imprezy w holu 
głównym MOK-u trwała rejestracja 
potencjalnych dawców komórek 
macierzystych. W sumie podczas 
tegorocznego 26. Finału WOŚP w Bu-
kownie zebrano kwotę 46 279,46 zł. 
Bukowieński Sztab zagrał w tym roku 
po raz 18. Jego szefową jest Anna 
Strzelczyk.

KLUCZE
Tutaj można mówić o prawdzi-

wym rekordzie, bowiem miejscowy 
sztab dzięki ofiarności mieszkańców 
na rzecz Fundacji Jurka Owsiaka 
zebrał 40 750,40 zł. Kwota niezwykle 
efektowna mając w pamięci ubiegło-
roczny finał i wynik na poziomie 24 
tys. zł. Pieniądze do okolicznościo-
wych puszek zbierano nie tylko na 
ulicach całej gminy, ale także wśród 
widzów i uczestników zimowego rajdu 
Cross Country, przygotowanego 
specjalnie na cel Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy przez członków 
Pustynnej Grupy Terenowej. To 
właśnie od wręczenia nagród dla 
najlepszych kierowców rozpoczęła się 
część kulturalna 26. Finału akcji. Dla 
wszystkich przybyłych na koncert, 
najpierw wystąpiły przedszkolaki 
z grupy „Motylki” z Klucz, a następnie 
chór ze Szkoły Podstawowej w Klu-
czach, prowadzony przez Martynę 
Smaruj. Na scenie DK „Papiernik” 
odbyły się także dwa recitale: młodej 
gitarzystki Patrycji Gotrfyd z Łaz oraz 
duetu Karoliny Dudek (wokal) i Mate-
usza Sołtysika (gitara). 

Tradycyjne w ramach za datki 
na rzecz WOŚP można było skorzy-
stać z zajęć na basenie przy szkole 
podstawowej. W tym roku dodatkową 
atrakcją były treningi Aqua Jump, 
czyli skoki i ćwiczenia na specjal-
nych trampolinach umieszczonych 
w wodzie.

BOLESŁAW
Zabytkowy Dwór będący siedzibą 

gminnego Centrum Kultury, takiego 
Finału WOŚP jeszcze nie pamięta. 
Wszystko przez to, że po raz pierw-
szy w historii bolesławskiego sztabu 
kierowanego przez Piotra Szlęzaka 
udało się zebrać tak dużą sumę. To 
kolejny efektowny wynik biorąc pod 

uwagę rezulat poprzedniej zbiórki ze 
stycznia 2017 roku, kiedy to na konto 
WOŚP udało się przelać nieco ponad 
21,5 tys. zł. Tym razem ta kwota 
będzie dużo bardziej imponująca – 35 
267,24 zł. To ogromny sukces wolon-
tariuszy, jak i wszystkich ludzi zaan-
gażowanych w organizację gminnego 
finału. Na dworskiej scenie zaprezen-
towali się młodzi tancerze i artyści ze 
Szkoły Tańca „La Cultura” oraz grup 
„Psotki” i „kropkaPL” działających 
przy CK im. Marii Płonowskiej. Odbył 
się także recital Iwony Pilarz pn. 
„Piosenki na życzenie”. Jak zwykle 
w finał chętnie włączyli się strażacy 
ochotnicy, a wieczorem przed dworem 
odbyło się nietypowe „swiatełko do 
nieba” - pokaz ogniowy.

JANGROT
22 904,69 zł – to ostateczna 

kwota jaką uzbierał najmniejszy, ale 
za to bardzo oddany sprawie sztab 
kierowany przez Annę Delę. Dla 
Jangrota udział w Finale WOŚP to już 
styczniowa tradycja, a jak pokazują 
wyniki z ostatnich lat, do akcji coraz 
chętniej włączają się mieszkańcy, nie 
szczędząc grosza na zakup sprzętu 
medycznego – tym razem przezna-
czonego dla noworodków. Tegoroczna 
kwesta także i w tym sztabie okazała 
się rekordowa! Pieniądze zbierane 
były ponadto do skarbon stacjonar-
nych rozmieszczonych w sklepach 
w Jangrocie, Trzyciążu oraz na stacji 
paliw w Wolbromiu.

26.Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy potwierdził, że Polacy 
pomagać chcą i potrafią to robić 
z wielkim rozmachem. Co ważne 
podczas tej akcji, nikt nie zmusza do 
pomagania, nikt też podczas kwesty 
nie rozmawia o polityce. Liczy się 
dobro wspólne, a jak pokazują nawet 
lokalne historie, dzięki Orkiestrze 
dzisiaj śmieją się szeroko i pomagają 
ci, którzy przed laty sami potrzebowali 
tej pomocy i dostali ją dzięki sprzętowi 
kupionemu przez Fundację Jurka 
Owsiaka.

Do zobaczenia za rok!  
Sie ma!

„Policz się z cukrzycą...”
bukowno

Agnieszka�Zub

W minioną sobotę w Bukownie 
odbył się VII Symboliczny Bieg pn. 
„Policz się z cukrzycą i ucz się 
pierwszej pomocy”. W ten sposób 
bukowianie zainaugurowali 26. 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, w ramach którego 
odbywała się sobotnia akcja.

Najmłodsi uczestnicy biegu (ka-
tegoria wiekowa od 1 – 7 lat) mieli do 
pokonania dowolną techniką dystans 
60 metrów ul. Urzędową. Licznie zgro-
madzone na imprezie przedszkolaki 
mogły więc biegać przodem, tyłem, 
bokiem, a nawet w podskokach. 
W biegu przełajowym, który odbywał 
się w kategoriach: kobiety/mężczyźni, 
biegaczki i biegacze musieli zmierzyć 
się z trasą wynoszącą 1671 metrów, 
wiodącą przez pobliski las i koń-
czącą się metą na ulicy Urzędowej. 
Łącznie w zmaganiach wzięło udział 
kilkadziesiąt osób. Zwycięzcy zostali 
uroczyście uhonorowani pucharami, 
które wręczyli burmistrz Mirosław 
Gajdziszewski oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej Edmund Gmitruk. 
Dodatkowo wśród wszystkich uczest-

ników biegu rozlosowano atrakcyjne 
nagrody rzeczowe. Specjalnie z okazji 
niniejszej akcji do Bukowna przybyła 
posłanka na Sejm Lidia Gądek, która 
przekazała do licytacji na cele WOŚP 
specjalny bon na kompleksową 
diagnostykę medyczną oraz poradę 
wybranego lekarza specjalisty do 
zrealizowania jednego dnia w Miej-
sko-Gminnym Centrum Medycznym 
WOL-MED w Wolbromiu.

Uczestnicy imprezy mieli także 
możliwość skorzystania z bezpłat-

nych badań na oznaczenie poziomu 
cukru we krwi, zarejstrowania się 
jako potencjalni dawcy szpiku (ko-
mórek macierzystych) i skorzystania 
z nauki udzielania pierwszej pomocy. 
Na placu przed Urzędem Miejskim 
można było sprobować gorącego 
żurku z kuchni polowej oraz zatań-
czyć wspólnie ze Szkołą Tańca Be-
autiful Dance Studio i Sekcją Lady’s 
 Fitness & Dance. Kolejny Symbo-
liczny Bieg „Policz się z cukrzycą...” 
za rok.

Kładka w remoncie
olkusz

Piotr�Kubiczek

Rozpoczął się długo wycze-
kiwany remont kładki łączącej 
Skwer z ul. Na Skarpie. Do końca 
tygodnia przejście nad torami 
będzie możliwe tylko jedną stroną, 
a od 22 stycznia obiekt zostanie 
całkowicie wyłączony z użytku aż 
do odwołania.

Stan techniczny kładki już od 
wielu miesięcy pozostawiał wiele do 
życzenia. W kwietniu ubiegłego roku 
ekipa remontowa uzupełniła ubytki 
w betonie i częściowo wyrównała po-
wstałe wybrzuszenia. Były to jednak 
tylko prace doraźne. Teraz przyszedł 
czas na generalny remont wart ponad 
milion złotych.

W zakresie kompleksowych prac 
w obrębie kładki znajdą się: remont 
przęseł ustroju nośnego, wymiana 
urządzeń dylatacyjnych, wymiana 
łożysk na podporach pośrednich 
i przyczółkach, remont podpór pośred-
nich, remont fundamentów podpór 
pośrednich, remont przyczółków, 
remont nawierzchni kładki i pochylni, 
remont schodów, rozbiórka schodów 
na peron LHS, remont balustrad 

przeciwporażeniowych, umocnienie 
skarp i stożków, remont instalacji 
oświetleniowej, oznakowanie piono-
we, a także zamontowanie znaków 
pomiarowych na obiekcie i w terenie.

Całość prac zaplanowanych na 
najbliższy czas wyceniono na 1 254 
720,18 zł. - Liczymy, że kompleksowy 
remont uda się zakończyć w wakacje 
– mówi Roman Piaśnik, burmistrz 
Olkusza. Do tego czasu piesi muszą 
liczyć się z utrudnieniami. - Na po-
czątku przyszłego tygodnia rozpoczną 
się prace, które będą wymagały całko-

witego wyłączenia kładki z ruchu na 
okres około jednego miesiąca. Po tym 
czasie ruch na kładce będzie możliwy, 
choć - z uwagi na nadal trwające 
prace - może być utrudniony – dodaje 
szef olkuskiego magistratu.

Początkowo mówiło się, że inwe-
stycja może zostać wsparta finansowo 
w ramach zewnętrznych projektów, 
jednak ostatecznie renowacja kładki 
w całości zostanie pokryta z budżetu 
Miasta i Gminy Olkusz. 

Ekipa remontowa na wspomnia-
nej kładce pojawiła się w poniedzia-
łek, 15 stycznia. Prace remontowe 
zaczęła od skucia betonu po jednej 
ze stron przejścia. Kolejne etapy będą 
przebiegały według ww. schematu. - 
Rozumiemy, że czasowe zamknięcie 
kładki będzie uciążliwe dla użytkow-
ników tego traktu, jednak nie jest 
możliwe wykonanie części prac na 
obiekcie, który byłby stale uczęsz-
czany przez pieszych. Staramy się 
ograniczyć ewentualne uciążliwości 
do minimum – zapewnia Michał 
Latos, rzecznik prasowy UMiG.

Korzystającym z przejścia łą-
czącego dwie części miasta pozo-
stało tylko uzbroić się w cierpliwość 
i czekać na efekt końcowy moderni-
zacji kładki.
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I N F O R M A C J A
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu 
Gminy w Kluczach ul. Partyzantów 1, na tablicy  
ogłoszeń III piętra, w dniach od.19.01.2018 r. do 
09.02.2018 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
rzecz dotychczasowych  dzierżawców 
- nieruchomość nr dz. 28/17 w Kluczach, Pasaż ul. Zawierciańska 
Segment A, B, C, D, E, F. Bliższe informacje można uzyskać 
w Referacie Gospodarki i Rozwoju pok. nr 307, w godz. 7:30 – 15:30, 
tel. 32 642 85 08 wew. 56.

K O M U N I K A T
W związku z licznymi interwencjami Mieszkań-
ców Miasta i Gminy Olkusz dotyczącymi stanu 
technicznego kładki nad torami, łączącej ulice 
Na Skarpie i Skwer, podjąłem decyzję o jej pilnym 
remoncie. Modernizacja kładki znacznie poprawi 
komfort i bezpieczeństwo korzystających z niej 
mieszkańców.

W związku z prowadzonymi pracami  
od dnia 15 stycznia 2018 r.  

wystąpią utrudnienia w ruchu pieszych. 
Natomiast od dnia 22 stycznia 2018 roku 

nastąpi całkowite wyłączenie kładki z ruchu 
pieszych, w związku z czym przejście tym 

traktem komunikacyjnym będzie niemożliwe.

Planowany czas zamknięcia kładki wynosi  
1 miesiąc, natomiast w przypadku niesprzyja-
jących warunków atmosferycznych termin ten 
może ulec wydłużeniu.
Za wszystkie utrudnienia wynikające z prac mo-
dernizacyjnych serdecznie przepraszam i proszę 
o wyrozumiałość.

Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz 

informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na tablicy 
ogłoszeń, obok pok. 207 w dniach od 19.01.2018 r. do 02.03.2018 r. 
wywieszony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze przetargu:

1. nieruchomość składająca się z działek nr : 633, 632, 630/2, 631/2, 
617/39 o łącznej powierzchni 1,8745 ha, położona w Olkuszu przy 
ul. Wspólnej (obręb Pomorzany), objęta księgami  wieczystymi 
KR1O/00047850/8, KR1O/00078609/0,

2. nieruchomość składająca się z działek nr: 617/37 (obręb  
Pomorzany) i 741/19 (obręb Olkusz) o łącznej powierzchni 1,8962 ha, 
położona w Olkuszu przy ul. Wspólnej, objęta księgami wieczystymi 
KR1O/00047850/8, KR1O/00040127/2,

3. nieruchomość składająca się z działek nr: 617/38 (obręb Pomorzany) 
i 741/21 (obręb Olkusz) o łącznej powierzchni 1,5743 ha, położona 
w Olkuszu przy ul. Wspólnej, objęta księgami wieczystymi 
KR1O/00047850/8, KR1O/00040127/2.

Powyższe nieruchomości w obowiązującym miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego zachodniej części dzielnicy 
północnej i zachodniej dzielnicy przemysłowej Olkusza – znajdują 
się w terenie oznaczonym symbolem „D 2PT/UC” – opisanym jako: 
„Tereny produkcyjno-techniczne z możliwością wprowadzenia usług 
komercyjnych, w „terenie górniczym ZGH Bolesław”, w „rejonie 
oddziaływania starego kopalnictwa”. Ponadto przez nieruchomości 
te przebiega linia wysokiego napięcia 110KV ze strefą oddziaływania 
elektromagnetycznego.

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo jej nabycia stosownie do art. 34 ust.1 pkt. 1 i 2 Ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami – upływa 
z dniem 02.03.2018r.

Bliższe informacje uzyskać można w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Mieniem w godz. 7.00-15.00 w pok. 204 lub pod numerem telefonu 
32 626 02 04.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz Rynek 1 

ogłasza III przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości składającej się z działek 

nr 2235/12 i 2236/1 o łącznej pow. 1069 m2. położonej w Olkuszu przy 
ul. Szpitalnej 30, objętej księgami wieczystymi KR1O/00075777/7 
i KR1O/00037424/0. Nieruchomość zabudowana budynkiem biurowo 
- usługowym (pow. użytkowa 331,60 m2), garażami (pow. użytkowa 
47,18 m2) i budynkiem gospodarczym (pow. użytkowa 28,57 m2). 
Budynek biurowo-usługowy wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodną, gazową oraz centralnego ogrzewania zasilanego z kotła 
gazowego. Dostęp do drogi publicznej ul. Szpitalnej, zapewniony 
zostanie poprzez ustanowienie służebności drogowej po działce  
nr 2235/17, za jednorazowym wynagrodzeniem.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nierucho-
mość znajduje się w terenie oznaczonym symbolem „02 MU” 
– opisanym jako tereny zabudowy wielofunkcyjnej (zabudowa 
mieszkalna wielorodzinna, zabudowa usługowa: obiekty i urządzenia 
służące realizacji celów publicznych, zabudowa usługowa: obiekty 
i urządzenia umożliwiające realizację przedsięwzięć komercyjnych oraz 
usługi wbudowane w zakresie: usług handlu, gastronomii, rzemiosła 
usługowego, obsługi finansowej). 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 540.000,00 zł
(słownie: pięćset czterdzieści tysięcy złotych). Postąpienie nie 
mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż zwolniona z podatku 
VAT. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium 
w pieniądzu w wysokości 108.000,00 zł do dnia 08.03.2018r. włącznie, 
na konto Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w Banku Pekao S.A.  
O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się 13 marca 2018r. o godz. 11.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1 , pok. 101. 

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, oraz  
www.bip.malopolska.pl / umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne 
i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 
204, telefon (32) 626 02 04. 

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Bukowno 

wraz ze sporządzeniem strategicznej oceny  oddziaływania  
na środowisko (w tym Prognozy oddziaływania na środowisko).

1. Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1073 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską 
w Bukownie Uchwały Nr XLIX/339/2017 z dnia 24 października 
2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Bukowno polegającej w szczególności na zmianie zapisów 
tekstu Studium w zakresie zasad dotyczących zgodności planów 
z ustaleniami Studium.

2. Stosownie do art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. 2017 r. poz. 
1405 z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (w tym Prognozy 
oddziaływania na środowisko) do projektu zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Bukowno.

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. zmiany Studium oraz 
wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko do dnia 
12.02.2018 r. Wnioski powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz, w przypadku wniosku do 
zmiany Studium,  oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
Wnioski do ww. zmiany Studium oraz wnioski do strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko mogą być składane:
1. na piśmie do Urzędu Miejskiego, ul. Kolejowa 16, 32-332 Bukowno;
2. ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim, ul. Kolejowa 16, 32-332 

Bukowno;
3. za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 

opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: 
sekretariat@um.bukowno.pl
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Czy..  jesteś osobą bezrobotną? 
lub osobą pracującą w trudnej osobistej sytuacji? 
(materialnej, mieszkaniowej, zdrowotnej)
lub posiadasz stopień niepełnosprawności?

Chcesz zmienić swoje życie?
ZGŁOŚ SIĘ JUŻ DZIŚ!

ProBiznes Marta Krawczyk 
ul. Szpitalna 5 32-300 Olkusz 
tel.: 32 706 56 76 w.14 lub 15 
e-mail: obudzsieporawstac@probiznes.net.pl
www.probiznes.net.pl
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OFERUJEMY:
• PŁATNY STAŻ
• SZKOLENIA ZAWODOWE
• OPIEKĘ TRENERA ZATRUDNIENIA WSPIERANEGO 
I INNYCH SPECJALISTÓW

• SZKOLENIE KOMPUTEROWE
• DODATKOWE BEZPŁATNE WSPARCIE  
(np. PRAWNIKA, DORADCY KREDYTOWEGO, POŚREDNIKA PRACY)

ZAPEWNIAMY BEZPŁATNIE:
stypendium stażowe / stypendium  szkoleniowe  
/ materiały szkoleniowe / catering na czas szkoleń
życzliwą i profesjonalną kadrę / refundację kosztów dojazdu
refundację kosztów poniesionych na opiekę nad osobą zależną
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W jaki sposób Europejskie Fundusze pomagają mieszkańcom Olkusza  
i sąsiadujących powiatów (olkuskiego, miechowskiego i chrzanowskiego)  

w zdobywaniu pracy i doświadczenia zawodowego?
ProBiznes - Nasze doświadczenia  
Firma ProBiznes realizuje projekty współfinan-
sowane ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego od 2014 roku. Właścicielka - Pani 
Marta Krawczyk zawsze stawiała na inicjaty-
wy  o głębokim aspekcie społecznym: w latach 
2014-2015 realizowała projekt pn. Budownictwo 
z przyszłością, którego celem było przybliżenie 
śląskim  przedsiębiorcom idei proekologicznych 
w prowadzeniu firmy. Od 2015 roku firma Pro-
Biznes aktywizuje pracowników firm z powiatu 
olkuskiego poprzez udział w szkoleniach bran-
żowych realizowanych ze środków Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego.

Prospołeczne inicjatywy – projekt 
„Bo jak nie my, to kto?”
Od 2016 Pani Marta skupiła się na kolejnej 
inicjatywie prospołecznej: wprowadzeniu na 
rynek pracy młodych, przedsiębiorczych kobiet, 
które z powodów środowiskowych, nie mogły 
wcześniej podjąć zatrudnienia. 

Wymierne efekty? 
W projekcie „Bo jak nie my, to kto?” wzięło udział 
110 uczestniczek – były to kobiety w różnym 
wieku (pow. 30 r.ż.), z różnym bagażem doświad-
czeń, zarówno zawodowych, jak i życiowych. Co 
je połączyło? Na pewno chęć dokonania zmiany 
w swoim życiu. Dla niektórych z nich samo przyj-
ście do projektu oraz systematyczne spotkania 
ze specjalistami (psychologiem, mentorem, 
doradcą zawodowym i pośrednikiem pracy) oka-
zały się niezwykle pomocne w nabraniu większej 
pewności siebie i sprzyjały lepszemu poznaniu 
siebie: swoich możliwości, chęci, motywacji. 
Niektóre potraktowały spotkania jako okazję do 
przyjrzenia się temu, co w ich życiu najbardziej 
się liczy i do czego tak naprawdę dążą. Część 
uczestniczek z niecierpliwością oczekiwała na  
realizację szkoleń zawodowych, by chłonąć 
dodatkową wiedzę z zakresu np. podstaw księ-
gowości czy stylizacji paznokci. Największe zain-

teresowanie uczestniczek wzbudziła propozycja 
wzięcia udziału w płatnych stażach zawodo-
wych- 52 kobiety skorzystały z tej możliwości, co 
istotnie wzmocniło ich pozycję w roli kandydata 
na rynku pracy. Satysfakcja i zadowolenie było 
obustronne – uczestnictwo w stażu pozwoliło 
pracodawcy na późniejsze zatrudnienie już 
sprawdzonych, gotowych do pracy osób. Na 
chwilę obecną 54 osoby pracują, a pracę zdobyły 
dzięki staraniom pośrednika pracy i życzliwych 
mentorów, jak również, i przede wszystkim, 
własnej aktywności. Osiągnięcie tak wysokiego 
wskaźnika zatrudnienia w projekcie możliwe 
jest dzięki szerokiej i ugruntowanej współpracy 
firmy ProBiznes z lokalnymi pracodawcami. Nie 
bez znaczenia jest fakt, że Właścicielka i zatrud-
niona kadra pochodzi z Olkusza lub powiatu i zna 
specyfikę lokalnego rynku pracy, co przekłada 
się na proponowanie działań adekwatnych, do 
potrzeb poszukujących zatrudnienia.

Działamy dalej, bo warto!
„W projekcie skorzystałam ze stażu. To był początek 
mojego powrotu na rynek pracy po urodzeniu dzieci 
i długiej przerwie dezaktywizacji zawodowej. Upły-
nęły kolejne miesiące, pracuję nadal. Cieszę się, że 
dostałam taką szansę i… że sama sobie dałam taką 
szansę” Małgosia, lat 40, mama 2 synów

Zainspirowani pozytywnym oddźwiękiem 
kończącego się projektu „Bo jak nie my, to kto?” 
zespół ProBiznesu opracował kolejne projekty, 
które odpowiadają potrzebom szczególnych 
grup odbiorców.

Aktualnie prowadzona jest rekrutacja do dwóch 
projektów, w których mogą uczestniczyć miesz-
kańcy miasta i gminy Olkusz (projekt „Razem 
możemy więcej!”) oraz mieszkańcy powiatów: 
olkuskiego, chrzanowskiego lub miechowskiego 
(projekt „Obudź się, pora wstać!). Szczegóły 
i informacje poniżej. 

ZAPRASZAMY SERDECZNIE! SPRAWDŹ AKTUALNĄ PROPOZYCJĘ!

JESTEŚ MIESZKAŃCEM POWIATU:

OLKUSKIEGO, MIECHOWSKIEGO  
LUB CHRZANOWSKIEGO

JESTEŚ MIESZKAŃCEM: 

MIASTA I GMINY OLKUSZ

Informacje i zgłoszenia w nowej siedzibie Biura Projektu:  
ProBiznes Marta Krawczyk, ul. Szpitalna 5 32-300 Olkusz

www. probiznes.net.pl
ZAPRASZAMY!

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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Potrzeba zadaszenia 
boisk coraz większa

powiat
Piotr�Kubiczek

W grudniu 2012 roku zakoń-
czył się program rządowo-samo-
rządowy „Moje Boisko – Orlik 
2012”. Dzięki niemu za blisko 
miliard złotych w 1668 gminach 
w całej Polsce powstało 2600 
obiektów sportowych ze sztuczną 
nawierzchnią. Jak pokazuje wy-
korzystanie „orlików”, projekt 
okazał się strzałem w dziesiątkę, 
jednak użyteczność tych obiektów 
można jeszcze zwiększyć, szczegól-
nie w okresie zimowym.

Jak to zrobić? Poprzez zada-
szenie boisk na przykładzie choćby 
Szreniawy w gminie Gołcza, gdzie 
obiekt został przykryty balonem 
i stał się halą pneumatyczną. Teraz 
mała miejscowość usytuowana przy 
drodze Wolbrom – Miechów stała się 
ważnym punktem na mapie wielu 
klubów piłkarskich, które już wkrótce 
rozpoczną przygotowania do rundy 
wiosennej.

Wartość inwestycji zakończonej 
w październiku ubiegłego roku opiewa 
na ponad 554 tysiące złotych. Hala 
będzie montowana i demontowana 
każdego roku. Dzięki zastosowaniu 
takiego rozwiązania, z boiska będzie 
można korzystać przez cały rok. 
To dobra wiadomość nie tylko dla 
klubów, ale i uczniów miejscowej 
szkoły. Mocno poprawiły się bowiem 
warunki prowadzenia zajęć wycho-
wania fizycznego i jednostek trenin-
gowych. Boisko, a właściwie teraz 
już hala pneumatyczna w okresie 
zimowym będzie na siebie zarabiać. 
Jednorazowy wynajem obiektu na 
godzinę kosztuje 100 zł. Taniej wy-
chodzi wynajem abonamentowy na 
okres godziny lub dwóch przez cały 
miesiąc.

W sąsiadującej z powiatem ol-
kuskim gminie Gołcza innowator-
skie rozwiązania dla sportowców to 
norma. Tamtejszy wójt Lesław Blacha 
rozumie potrzeby młodzieży i wycho-
wania jej poprzez aktywność fizyczną. 
Szreniawa stała się teraz wzorem do 
naśladowania przez inne samorządy, 
bo skoro udało się w tak niewielkiej 

miejscowości, to dlaczego nie mogłoby 
się udać gdzie indziej?

W Olkuszu też dyskutuje się 
o możliwości powstania obiektu spor-
towego, który mógłby spełniać swoje 
cele nie tylko wiosną i latem, ale przez 
pełne dwanaście miesięcy. Pojawił się 
pomysł budowy hali wielofunkcyjnej 
na Czarnej Górze, a niektórzy dy-
rektorzy, radni oraz przedstawiciele 
klubów zaczęli dyskusję na temat 
zadaszenia któregoś z istniejących 
już obiektów.

Starania w tej kwestii podjęła 
również posłanka Lidia Gądek, która 
złożyła sejmową interpelację w spra-
wie zadaszenia orlików. - Widząc 
dzieciaki kopiące piłkę na orlikach 
przy minusowych temperaturach 
postanowiłam napisać interpelację. 
Skoro za niecały miliard złotych 
wybudowaliśmy w Polsce prawie 
2700 orlików, to część z nich za dużo 
mniejszą kwotę możemy przykryć 
...Łącznie znalazłam 8 argumentów 
za ich zadaszeniem – informuje 
posłanka Gądek na jednym z portali 
społecznościowych.

Analizując każdy z ośmiu argu-
mentów, posłance należy przyznać 
mniejszą lub większą rację.

„Po pierwsze, zadaszenie pozwo-
liłoby na wykorzystanie potencjału 
zewnętrznych boisk wielofunkcyj-
nych. Obecnie, jesienią i zimą, czyli 
przez około 5 miesięcy w roku, orliki 
są niewykorzystywane.

Po drugie, przyczyniłoby się do 
zmniejszenia oblężenia hal spor-
towych, zwiększając jednocześnie 
dostęp do publicznej infrastruktury 
sportowej.

Po trzecie, uchroniłoby sztuczne 
nawierzchnie przed niekorzystnym 
działaniem warunków atmosferycz-
nych, wydłużając tym samym okres 
ich użytkowania.

Po czwarte, uzasadniałoby za-
trudnienie profesjonalnego animatora 
lub trenera sportowego za wynagro-
dzeniem, które motywowałoby go 
do pracy zarówno z młodzieżą, jak 
i osobami dorosłymi.

Po piąte, uczyniłoby z orlików 
miejsca do przeprowadzania dużych 
imprez sportowych, nie tylko wiosną 
i latem, ale również późną jesienią 
i zimą.

Po szóste, pomogłoby utrzymać 
modę na zdrowy styl życia. Utrud-
niony dostęp do urządzeń publicznej 
infrastruktury sportowej, w tym wy-
sokie ceny wynajmu, zniechęcają do 
aktywności fizycznej.

Po siódme, stworzyłoby nowe 
miejsca do prowadzenia zajęć wycho-
wania fizycznego. Niestety, aktualnie 
przy wielu szkołach wciąż nie po-
wstały hale sportowe z prawdziwego 
zdarzenia. Kiedy nastaje jesień i zima 
uczniowie z takich szkół oraz z tzw. 
szkół przepełnionych zmuszeni są 
odbywać lekcje w-fu w nienadających 
się do tego celu warunkach.

Po ósme, w przypadku orlików 
zlokalizowanych w ścisłej zabudo-
wie, ograniczyłoby wydobywający się 
z nich hałas.”

Posłanka Gądek twierdzi rów-
nież, że: - wzorem programu „Moje 
Boisko – Orlik 2012” powinien po-
wstać program na podobnych zasa-
dach finansowania, realizujący ideę 
zadaszenia boisk wielofunkcyjnych. 
Zaprezentowane wyżej zalety zobo-
wiązują ministra sportu i turystyki 
do podjęcia działań pożądanych przez 
użytkowników orlików. Zważywszy 
na fakt, że nie wszystkie gminy, 
w których powstał przynajmniej 
jeden orlik, podejmą się wyzwania 
jego zadaszenia oraz prawdopodobny 
udział w realizacji zadania urzędów 
marszałkowskich, kwota całego 
przedsięwzięcia wydaje się być do 
udźwignięcia przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki.

Jaka będzie odpowiedź Ministra 
Witolda Bańki na wniosek parlamen-
tarzystki? Na tę chwilę trudno jedno-
znacznie odpowiedzieć na to pytanie, 
choć akurat ten pomysł mocno przy-
padł do gustu przedstawicielom lokal-
nych klubów. Ci niemal jednogłośnie 
podkreślają potrzebę powstania cho-
ciażby czasowo krytego obiektu, który 
pozwoliłby nauczycielom i trenerom 
na systematyczną pracę.

A jakie jest Wasze zdanie na 
ten temat? Która z lokalizacji 
byłaby najlepsza: os. Młodych, 
os. Pakuska, a może os. Słowi-
ki? Zachęcamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl.

Olkusz bez szyldów 
reklamowych?

olkusz
Jakub Fita

Coraz więcej samorządów 
w Polsce dąży do uporządkowania 
przestrzeni publicznej w miastach. 
Wśród nich znajduje się także 
olkuski magistrat, gdzie od maja 
ubiegłego roku opracowywana jest 
tzw. uchwała krajobrazowa. Ma 
ona uregulować zasady i warunki 
sytuowania obiektów małej ar-
chitektury oraz tablic i urządzeń 
reklamowych. Czy z olkuskich 
ulic powinny zniknąć bilbordy 
i szyldy?

Stare powiedzenie głosi, że rekla-
ma jest dźwignią handlu. Bilbordy, 
plakaty oraz tablice na budynkach 
i ogrodzeniach stały się nieodłącznym 
elementem naszego życia. Pojawiają 
się one wszędzie i we wszelakiej 
formie. Powodem takiej sytuacji jest 
brak odpowiednich zasad prawnych, 
regulujących możliwość eksponowa-
nia tego typu obiektów. 

Zmienić ma to tzw. ustawa kra-
jobrazowa, która weszła w życie we 
wrześniu 2015 roku. Daje ona sa-
morządom narzędzia umożliwiające 
ochronę lokalnego krajobrazu. Dzięki 
niej rady gmin mogą określać, gdzie 
dozwolone jest umieszczanie reklam, 
jakie mogą mieć one gabaryty oraz 
z jakich materiałów budowlanych 
powinny być wykonane. Regulacji 
takich dokonać można za pomocą 
uchwały.

Na terenach objętych jej dzia-
łaniem samorządy mogą pobierać 
opłaty za wiszące reklamy. Zasady 
ich ustalania i poboru oraz terminy 
płatności i wysokość stawek określa 
- w drodze uchwały - rada gminy, 
z uwzględnieniem górnych granic 
stawek ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. Ustawa wprowadza także 
grzywny za umieszczanie reklam 
niezgodnych z uchwałą organu sta-
nowiącego. Wynosi ona 40-krotność 
opłaty reklamowej i nakładana jest 
przez wójta, burmistrza lub prezy-
denta miasta.

Od chwili wejścia w życie ustawy 
w wielu miastach w Polsce rozpoczęły 
się prace nad wprowadzeniem lokal-
nych regulacji dotyczących tej kwestii. 
Nad podobnym rozwiązaniem pracują 
także władze Olkusza. W dniu 30 
maja 2017 roku Rada Miejska zobo-
wiązała burmistrza do przygotowania 
projektu uchwały ustalającej zasady 
i warunki sytuowania obiektów małej 
architektury, tablic i urządzeń rekla-
mowych oraz ogrodzeń. 

Dokument ten ma także re-
gulować ich gabaryty, standardy 
jakościowe oraz rodzaje materiałów 
budowlanych, z jakich mogą być wy-
konane. Do koordynacji tego zadania 
powołano specjalny zespół, w skład 
którego wchodzą pracownicy poszcze-
gólnych wydziałów Urzędu Miasta 
i Gminy. Obecnie przygotowywane 
jest postępowanie mające wyłonić 
firmę, która zajmie się opracowaniem 
uchwały krajobrazowej. 

Jakie czekają nas zmiany? Jak 
informuje olkuski magistrat, zało-
żenia do projektu zostaną określone 
dopiero po wyłonieniu wykonawcy 
i zrealizowaniu wstępnych prac, 
które obejmą m.in. inwentaryzację 
istniejących reklam. Wstępnie wia-
domo jednak, że w granicach miasta 
zostaną wyodrębnione strefy o tzw. 
„czytelnych walorach przestrzen-
nych”. Będą one wymagały ustalenia 
odrębnych reguł i zasad ekspozycji 
reklamy oraz sytuowania obiektów 
małej architektury i ogrodzeń. Jak 
tłumaczą urzędnicy, działania te 
mają na celu ochronę walorów este-
tycznych przestrzeni publicznej oraz 
wartości historycznej zabudowy.

Czas opracowania tego typu 
uchwały to koło 15 - 18 miesięcy. 
W ramach przygotowań do jej wdro-
żenia planowane jest zorganizowanie 
konsultacji społecznych. Według 
wstępnych założeń, gotowa uchwała 
zostanie poddana pod głosowanie 
Rady Miejskiej w I połowie 2019 roku. 
Właściciele nieruchomości będą mieli 
co najmniej 12 miesięcy od chwili jej 
wejścia w życie na dostosowanie się 
do nowych przepisów. 

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników? – Co sądzicie o rekla-
mach i bilbordach znajdujących się 
w naszym mieście? Czy psują one 
estetykę miasta? Czy ich usunięcie 
może negatywnie wpłynąć na interesy 
lokalnych przedsiębiorców? – zapra-
szamy do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Fotopułapki sposobem 
na śmieciarzy

trzyciąż
Ewa�Barczyk

Do wielu ludzi wciąż nie docie-
ra, że w ramach opłaty uiszczanej 
w gminie wymogą pozbyć się legal-
nie wszystkich wytwarzanych w go-
spodarstwach domowych śmieci 
bytowych, które wciąż wywożone 
są do lasów i przydrożnych rowów. 
Jeszcze większym problemem są 
„oszczędni”, pozbywający się nie-
legalnie również innych odpadów. 
Walcząc z dzikimi wysypiskami, 
Trzyciąż, podobnie jak wcześniej 
inne gminy, będzie wykorzystywał 
m.in. fotopułapki.

Mimo ambitnych założeń, który-
mi kierował się ustawodawca, zmie-
niając w 2013 r. przepisy o usuwaniu 
odpadów w gminach, procederu pod-
rzucania śmieci w miejsca publiczne, 
do lasów i na pola nie udało się zakoń-
czyć. Z niewiadomych powodów wciąż 
jest mnóstwo osób, którym „opłaca 
się” pozbywać odpadów w sposób 

nielegalny, szkodzący środowisku, 
a także innym ludziom. Na nic apele, 
akcje informacyjne i uświadamiające, 
a nawet kary finansowe dla zidentyfi-
kowanych śmieciarzy. Gminy sprzą-
tają, a bałaganiarze szybko tworzą 
nowe wysypiska.

Pomysł wykorzystania do identy-
fikacji sprawców wykroczeń, związa-
nych z nielegalnym usuwaniem od-
padów fotopułapek już kilka lat temu 
zaczęto wykorzystywać w gminie 
Wolbrom. Dzięki temu wykrywanie 
winowajców znacznie się zwiększy-
ło. Korzystając z doświadczeń tej 
i innych gmin fotopułapki będą poma-
gały łapać osoby zaśmiecające okolicę 
również w gminie Trzyciąż. Urządze-
nia, które łatwo zamontować w dys-
kretny sposób w trudno dostępnym, 
acz spełniającym swoją rolę miejscu, 
sfotografują wszystkie poruszające 
się obiekty i wyślą zrobione zdjęcia 
na zdefiniowany numer telefonu lub  
pocztę elektroniczną. Mogą oczywi-
ście zrobić pamiątkową fotografię 
przebiegającej akurat wiewiórce, ale 
nie uchroni się przed nimi człowiek 

wysypujący nielegalnie śmieci.
- Ponieważ w mniejszych miej-

scowościach praktycznie wszyscy się 
znają, identyfikacja utrwalonej na 
zdjęciu osoby, jeżeli stąd pochodzi, 
nie powinna być trudna – tłumaczy 
wójt Roman Żelazny. – Mamy nadzie-
ję, że dzięki temu pomysłowi, a przede 
wszystkim systematycznej akcji infor-
macyjnej oraz nieustannej edukacji 
dzieci i dorosłych sprawimy, że troskę 
o naturalne środowisko i porządek 
zacznie podzielać coraz więcej miesz-
kańców naszej gminy. Liczymy też na 
obywatelską czujność – wszystkim 
powinno zależeć na tym, aby nasza 
piękna okolica nie była nielegalnie 
zaśmiecana. Przykłady pożytecznych 
obywatelskich „donosów” już mieli-
śmy – nawet niedawno mieszkaniec 
jednej z miejscowości zrobił i przesłał 
nam zdjęcia samochodu, z którego 
wyrzucano śmieci do pobliskiego 
lasu. Na fotografiach zostały utrwalo-
ne tablice rejestracyjne i dzięki temu 
da się zidentyfikować sprawcę.
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olkusz
Olgerd�Dziechciarz

Obraz skradziony przed ponad 
stu laty z olkuskiej bazyliki znaj-
duje się w zbiorach Muzeum Naro-
dowego w Warszawie. Choć minęło 
w ubiegłym roku 110 lat od tej 
tajemniczej kradzieży sprawa wciąż 
jest delikatna. W swoim „Przewod-
niku po ziemi olkuskiej. Tom 1. 
Gmina Olkusz”, przy opisie płyt 
nagrobnych w bazylice pw. św. An-
drzeja Apostoła, powołując się na 
informację z książki „Historyczny 
opis kościołów, miast i zabytków…” 
(Marjówka Opoczyńska 1933) ks. 
Jana Wiśniewskiego charakteryzo-
wałem jedno z epitafiów w kościele 
pw. św. Andrzeja:

„Następny barokowy, wykonany 
w marmurze pomnik znajduje się 
w nawie południowej, poświęcony 
jest Elżbiecie (zm. 1684) i Janowi 
(zm. 1691) Motczyńskim (portret 
Jana wykonany na srebrnej blasze 
został skradziony w wielkim tygodniu 
1907 r.).

Tekst wyryty na płycie z czar-
nego marmuru dębnickiego donosi: 
„DOM. Weyrzyy kto idziesz na te dwa 
kamienie/ Dolny y górny: wiem że 
cię sumienie/ Wzbudzi do skruchy 
przypomniawszy sobie/ Co się tym 
stało dziś, to jutro tobie/ Tu leżą kości 
Jana Motczyńskiego/ Rayce y gwarka 
miasta Olkuskiego/ Także Elżbiety 
małżonki kochaney/ W roku tysiącz-
nym sześćsetnym schowaney/ Ośm-
dziesiąt czwartym y inszych potom-
ków/ Nie mijaj, odpraw wprzód dobry 
uczynek/ Mówiąc day Boże wszystkim 
odpoczynek/ Niech światłość wieczna 
świeci zmarłym w niebie/ A Pan Bóg 
za to nie zapomni ciebie/ Dać tu na-
grodę y do nieba przyjmie/ Zmarłym 
pokoju gdy życzysz uprzeymie/ Umarł 
roku 1691 dnia 25 X bris.”. (Fot. Epi-
tafium Elżbiety i Jana Motczyńskich 
w bazylice pw. św. Andrzeja Apostoła 
w Olkuszu, fot. autor. )

I przez dziesiątki lat, aż uzbierał 
się z tego wiek z okładem, portret 
rajcy Motczyńskiego uznawany był 
za zaginiony, a ponieważ nie dyspo-
nowano jego zdjęciem, trudno było 
marzyć o jego odszukaniu. Nie mieli-
śmy nawet opisu tego dzieła, więc nie 
wiedzieliśmy, czy przedstawiał tak 
wielką wartość artystyczna, jak np. 
portret Baltazara Horlemusa. Tak się 
bowiem wspaniale składa, że w bazy-
lice olkuskiej zachowanych jest kilka 
pięknych portretów trumiennych: na 
filarze nawy południowej jest najbar-
dziej znany z trumiennych wizerunków 

dawnych olkuskich gwarków, należący 
właśnie do Baltazara Horlemusa (zm. 
1677, u dołu płyty widnieją cztery 
herby: Bibersztein, część orła, Gissa, 
Szeliga. Tekst łaciński z epitafium wy-
rytym w czarnym dębnickim marmurze 
głosi: „Jest to pomnik Baltazara Her-
lemesa, pochodzącego ze szlacheckiej 
niemieckiej rodziny, odznaczającego 
się niezwykłymi zaletami i przymio-
tami duszy. Otrzymawszy staranne 
i gładkie wychowanie oraz wykształce-
nie w kraju i zagranicą, mądry i wiel-
koduszny, walczył ze Szwedami i pod 
Tyńcem dostał się do niewoli, w której 
przebywał rok czasu. Nie mniej w życiu 
prywatnym bogobojny, przyjacielski, 
miłosierny, zmarł i w grobach tutejszej 
świątyni z ukochaną żoną Krystyną 
pochowany został w 1677 r.”. W 2000 
r. odbyła się w USA głośna wystawa 
„Kraj skrzydlatych jeźdźców: Sztuka 
w Polsce 1572-1764”, która zrobiła 
za oceanem wielką furorę. Obok 
portretów królewskich, zbroi husar-
skich i zrekonstruowanego castrum 
doloris (czyli wielkiej aranżacji trumny 
we wnętrzu kościoła) amerykańscy 
zwiedzający mogli również podziwiać 
znane tylko z Polski, bo nigdzie indziej 
w Europie nie występujące portrety 
trumienne. Wykonane z rzemieślni-
czą precyzją obrazy w większości nie 
budziły zachwytów krytyków sztuki, 
poza „olkuskim” Horlemusem: „Tylko 
niektóre, w tym wybrany na wystawę 
portret trumienny Baltazara Horle-
musa z końca XVII wieku, mają więcej 
malarskiej subtelności”. W północnej 
nawie, blisko organów, znajduje się ko-
lejny marmurowy pomnik, z portretem 
i z herbem Leliwa, należący do Jakuba 
Gwardzińskiego (zm. 1694), tekst ła-
ciński tak nam opisuje zmarłego: „Jest 
to pomnik szlachetnego Jakuba Gwar-
dzieńskiego, rajcy i gwarka olkuskiego, 
który przeżywszy lat 80, spadkobiercą 
po sobie zostawił Chrystusa Pana, miłą 
też w pieczy kult Marjański, powiększył 
uposażenie mansjonarzów i probosz-
cza szpitalnego, zbudował ołtarz św. 
Stanisława, dbał o potrzeby kaznodziei 
i służby kościoła olkuskiego. Na te cele 
pozapisywał odpowiedni sumy. Zmarł 
w 1694 r.”. I ostatni portret, który 
można obejrzeć w olkuskiej bazylice, 
to zdobiący marmurowe epitafium 
z herbem Rola, wizerunek ks. Waw-
rzyńca Strzeżowskiego (zm. 1677), 
tutejszego proboszcza i profesora 
Akademii Krakowskiej (pełny tekst 
wyryty w marmurze: „Ks. Wawrzyniec 
Strzeżowski Dr Filozofii, profesor uniw. 
Krak. i dyrektor kolegium w Białej 
w Brzeskiem, kantor kolegiaty św. 
Floriana w Krakowie, prob. olkuski, 
fundator Penitencjarza i m. Biblioteki, 
której ofiarował 270 tomów i wciąż ją 
pomnaża. Z duszy pragnąłem nauką, 
kazaniami, przykładem w szkole, 
kościele i w życiu społecznym być 
pożytecznym. Czy byłem pożytecznym 
- nie wiem. Wiem jednak, że byłem na 
świecie przechodniem. Jeśliś miłował 
żyjącego, nie zapomnijże w modlitwach 
umarłego. Pamiętaj i o tym że prze-

szedłeś sąd boży, który i ciebie czeka. 
Pomny na własną śmierć za życia 
pomnik sobie wmurował. Odszedł do 
wieczności w r. 1677 mając lat 72”, 
z łac. tłum. ks. J. Wiśniewski).

Minęło 110 lat, w tak długim 
czasie technika posunęła się na tyle 
znacząco, że do odszukania zaginio-
nego portretu Jana Motczyńskiego 
wystarczył mi komputer i stałe łącze 
internetowe. Jakież było bowiem moje 
zdumienie, gdy na stronie Muzeum 
Narodowego w Warszawie, w dziale 
„ZBIORY SZTUKI POLSKIEJ DO 1914 
r.” znalazłem …portret trumienny 
Jana Motczyńskiego, który zniknął 
z olkuskiej fary w 1907 roku. Obrazowi 
towarzyszy taki opis inwentarzowy: 

Autor – malarz: nieznany malarz 
polski 

Technika: olej 
Materiał: blacha ołowiana 
Wymiary zabytku: 51 x 38  

[62 x 47 x 4] 
Właściciel: Muzeum Narodowe 

w Warszawie 

Słowa kluczowe: Motczyński,  
Jan (?-1691); portrety męskie; 
portrety trumienne; Strzałecki, 
Antoni (1844-1934) - kolekcja; 

zakup (proweniencja) 
Identyfikator – Numer 
inwentarza: MP 2478 

Sygnatury: [Niesygnowany]

Portret Jana Motczyńskiego jest 
w rzeczy samej wybitny, co zresztą 
podkreśla autorka opisu działa Monika 
Ochnio: „Osoba portretowanego i data 
jego śmierci określone zostały jedynie 
na podstawie napisu wyrytego na 
odwrocie blachy. Jan Motczyński (zm. 
1691) - patrycjusz olkuski, gwarek 
i rajca miejski, żonaty z n.n. Elżbietą 
zm. 1684; wraz z żoną fundator mon-
strancji do kościoła pw. Św. Andrzeja 
w Olkuszu. Twarz portretowane-
go została miękko wymodelowana. 
W odróżnieniu od płasko zazwyczaj 
traktowanego tła otacza ją, zamar-
kowana swobodnymi pociągnięciami 
pędzla, czerwonawa przestrzeń dająca 
iluzoryczne wrażenie głębi. Cechy te 

korzystnie wyróżniają umiejętności 
malarza i jego dzieło od innych por-
tretów trumiennych tego okresu – 
malowanych przeważnie przez malarzy 
cechowych.

Kim był Antoni Strzałecki, z któ-
rego kolekcji pochodził portret? Strza-
łecki Antoni Jan (1844–1934), malarz-
dekorator, konserwator, kolekcjoner, 
powstaniec styczniowy. Chwalebną 
zaiste ma kartę ów człowiek: jeszcze 
jako 19-latek, w marcu 1863 znalazł 
się wraz z zaprzysiężonymi kolegami 
w Lasach Bolimowskich, od kwietnia 
służył w o kawalerii, w 1. plutonie 
w oddziale Stanisława Lipińskiego; 
uczestnik bitew pod Szczawinem Ko-
ścielnym i w kilku potyczkach. Jego 
oddział został rozbity przez Kozaków 
pod koniec lipca w Brzeźnie koło 
Chełma. Udało mu się uniknąć wywóz-
ki na Sybir. Od 1865 r. pobierał nauki 
w zakresie malarstwa sztalugowego 
w warszawskiej klasie rysunkowej. 
Specjalizował się w malarstwie olejnym 
o tematyce historycznej i rodzajowej. 
Swoje prace wystawiał Towarzystwie 
Zachęty Sztuk Pięknych. W latach 
70. XIX stulecia kształcił się Austrii, 
Włoszech i we Francji – w zakresie 
malarstwa dekoracyjnego. W 1889 
został mistrzem w warszawskim cechu 
malarzy, na pocz. XX wieku miano-
wany starszym mistrzem, Wykształcił 
kilkudziesięciu uczniów. Ważna infor-
macja, zaraz napiszę dlaczego: w 1906 
r. Antoni Strzałecki znalazł się wśród 
założycieli Towarzystwa Opieki nad 
Zabytkami w Warszawie. Strzałecki 
dziedziczył po ojcu niewielką kolekcję 
sztuki. Jak czytamy na stronie Interne-
towego Polskiego Słownika Biograficz-
nego „powiększając skromną kolekcję 
ojca, stworzył wielki zbiór dzieł sztuki. 
Zbierał głównie polonika z różnych 
epok (do końca w. XVIII), obrazy (miał 
ich ok. 200) oraz XIX-wieczne polskie 
miniatury. Wiele przedmiotów kupił od 
klasztorów i kościołów, kasowanych 
przez Rosjan, m.in. w ten sposób 
powstał zbiór portretów królewskich, 
np. Władysława IV (pędzla Bartłomieja 
Strobla, obecnie w Muz. w Wilanowie), 
Jana Kazimierza i Marii Ludwiki 
(pędzla Daniela Schulza), Stanisława 
Augusta w kapeluszu z piórami (pędzla 
Marcello Baciarellego)”. (http://www.
ipsb.nina.gov.pl/a/biografia/antoni-
jan-strzalecki - dostęp 27 sierpnia 
2017).

Dlaczego wspomniałem, że ważne 
jest, iż „w 1906 r. Antoni Strzałecki 
znalazł się wśród założycieli Towarzy-
stwa Opieki Nad Zabytkami w War-
szawie”? Ano dlatego, że w zbiorach 
Towarzystwa Opieki Nad Zabytkami 
w Warszawie znajduje się istotne do 
rozwiązania sprawy zdjęcie. Oto jego 
opis ze strony TONZ 

Nazwa miejscowości: Olkusz
Powiat lub inna jednostka 

podziału terytorialnego: olkuski
Dawny numer inwentarzowy:  

N-02407
Tytuł nowy: Olkusz, kościół 

parafialny. Wnętrze, filar nawy 
głównej i południowej, epitafium

Fotograf: N.N.
Wymiary [cm]: 16,4 x 12

Technika: negatyw, sucha płyta 
żelatynowo-srebrowa na podłożu 

szklanym
Datowanie: przed 1918?

Obecny numer inwentarzowy: 
IS_PAN_B0000002407
(http://www.tonzp.

dziedzictwowizualne.pl/karta/N-
02407?back=1 – dostęp 9 

sierpnia 2017).

Wystarczy jeden rzut oka na zdję-
cie, by stwierdzić, że w epitafium znaj-
duje się ten sam portret, który obecnie 
jest w zbiorach Muzeum Narodowego 
w Warszawie. Pozostaje więc teraz 
zadać pytanie: jak to się stało, że dzieło 
trafiło w ręce malarz i kolekcjonera 
Antoniego Strzałeckiego? W Olkuszu 
rozebrano w XIX w. kilka świątyń, 
w tym okazały kościół pw. Najświęt-
szej Marii Panny, a sąsiadujący z nim 
klasztor augustianów zlikwidowano, 
więc z nich ewentualnie kolekcjoner 
mógł coś kupić, ale przecież epita-
fium Motczyńskich było w kościele 
parafialnym, którego władze rosyjskie, 
ani miejskie nie zlikwidowały. A może 
ówczesny wieloletni proboszcz (1894-
1928), niezwykle szanowany, bo dba-
jący o kościół św. Andrzeja, ks. Marcin 
Smółka sprzedał portret? Wydaje się 
to niemożliwością. Wszakże ks. Wi-
śniewski jednoznacznie pisze, że obraz 
został „skradziony w wielkim tygodniu 
1907 r.”. Czy więc został zrabowany 
przez kogoś, kto wiedział, że Antoni 
Strzałecki zbiera dzieła wysokiej próby, 
szczególnie z tego okresu, z którego 
pochodzi wizerunek Motczyńskiego? 
A może to kolekcjoner zlecił kradzież?… 
Wiem, to jest rzucenie oskarżenia na 
człowiek zasłużonego dla kultury, 
który od dawna nie żyje i nie może się 
bronić, ale jak inaczej zinterpretować, 
że akurat w założonym przez niego 
TONZ w Warszawie zachowało się 
jedyne istniejące zdjęcie olkuskiego 
epitafium – jeszcze z obrazem? Czy 
zostało tam przekazane przez Strza-
łeckiego? W końcu jako współzałoży-
ciel TONZ zapewne przekazał do jego 
zbiorów sporo zdjęć. A może trafiło 
do zbiorów po jego śmierci? Muzeum 
Narodowe – jak chyba można wywnio-
skować z kwestionariusza – zakupiło 
obraz po 1934 r., prawdopodobnie 
od rodziny zmarłego w wieku 90 lat 
kolekcjonera. Kupując, nikt pewnie 
nie przypuszczał, że dzieło zostało 
skradzione z olkuskiego kościoła. 
I nikt chyba przez te długie 110 lat się 
o niego nie upominał. Czy teraz jest 
szansa na zwrot portretu? Nie wiem, 
trudno powiedzieć, Muzeum Narodowe 
kupowało w dobrej wierze, ze zbiorów 
zasłużonego kolekcjonera… Ale jeśli 
nawet nie wróci, to czy nie byłoby 
wspaniale, gdyby wykonano kopię 
obrazu i choć ona wypełniłaby pustą 
od ponad wieku płycinę w marmuro-
wym epitafium Motczyńskich?

O obrazie 
skradzionym z 

olkuskiej bazyliki

R E K L A M A
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=19 stycznia
16:00 - 17:00 Paddington (2D DUBBING)
18:00 Jumanji: Przygoda w Dżungli (2D 
DUBBING)
20:15 Syn Królowej Śniegu (2D PL)
=20 stycznia
18:00 Paddington (2D DUBBING)
20:00 Jumanji: Przygoda w Dżungli (2D 
DUBBING)
=22 stycznia
16:00 - 17:00 Paddington (2D DUBBING)
18:00 Jumanji: Przygoda w Dżungli (2D 
DUBBING)
20:15 Syn Królowej Śniegu (2D PL)
=23 stycznia
20:00 Narzeczony na niby (2D PL)
=24 stycznia
18:00 Jumanji: Przygoda w Dżungli (2D 
DUBBING)
20:15 Narzeczony na niby (2D PL)

=19 stycznia
14:00 Fernando (2D DUBBING) 
15:45 Fernando (3D DUBBING) 
17:45 Jumanji: Przygoda w Dżungli (2D 
DUBBING) 
18:00 Narzeczony na niby (2D PL) 
20:00 Atak paniki (2D PL) 
20:15 Gra o wszystko (2D NAPISY) 
=20 stycznia
14:00 Fernando (2D DUBBING) 
15:45 Fernando (3D DUBBING) 
17:45 Jumanji: Przygoda w Dżungli (2D 
DUBBING) 
18:00 Narzeczony na niby (2D PL) 
20:00 Atak paniki (2D PL) 
20:15 Gra o wszystko (2D NAPISY) 
=21 stycznia
14:00 Fernando (2D DUBBING) 
15:45 Fernando (3D DUBBING) 
17:45 Jumanji: Przygoda w Dżungli (2D 
DUBBING) 
18:00 Narzeczony na niby (2D PL) 
20:00 Atak paniki (2D PL) 
20:15 Gra o wszystko (2D NAPISY) 
=23 stycznia
14:00 Fernando (3D DUBBING) 
16:00 Fernando (2D DUBBING) 
17:45 Jumanji: Przygoda w Dżungli (2D 
DUBBING) 
18:00 Narzeczony na niby (2D PL) 
20:00 Atak paniki (2D PL) 
20:15 Gra o wszystko (2D NAPISY) 
=24 stycznia
15:45 Fernando (3D DUBBING) 
17:45 Jumanji: Przygoda w Dżungli (2D 
DUBBING) 
18:00 Narzeczony na niby (2D PL) 
20:00 Atak paniki (2D PL) 
20:15 Gra o wszystko (2D NAPISY) 
=25 stycznia
15:45 Fernando (3D DUBBING) 
17:45 Jumanji: Przygoda w Dżungli (2D 
DUBBING) 
18:00 Narzeczony na niby (2D PL) 
20:00 Atak paniki (2D PL) 
20:15 Gra o wszystko (2D NAPISY)
 

=20 stycznia
09:30 - 11:00 SPR Olkusz. Liga Juniorek 
Młodszych: SPR - Kusy Kraków
11:00 - 15:00 SPR Olkusz. Liga piłki ręcznej 
Dzieci: SPR - Kusy Kraków, Gościbia Sułkowice
17:00 - 19:00 I liga piłki ręcznej: SPR Olkusz - 
Sośnica Gliwice

=21 stycznia
08:30 - 17:00 Otwarty Turniej Halowej Piłki Nożnej 
o Puchar Srebrnego Miasta – FINAŁ
17:30 Olkuska Liga Oldbojów Futsal 2017/2018

=20 stycznia
16:00 „Król Mięsopust” - spektakl teatralny 
w wykonaniu grupy teatralnej Glutaminian Sodu 

=21 stycznia
17:00 Koncert Bożonarodzeniowy 

=23 stycznia
17:00 Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu 
uczniów i nauczycieli PSM I stopnia w Olkuszu 
=24 stycznia
16:30 Gdzie mieszka Sztuka? - cykl twórczych 
spotkań dla dzieci 
=25 stycznia
17:00 Finał I Olkuskiego Festiwalu Filmów 
Amatorskich Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Olkuszu oraz Konkursu Filmowego „Olkusz nas 
kręci” Urzędu Miasta i Gminy Olkusz 

=21 stycznia
16:00 Kino MOK Bukowno
=22 stycznia
17:00 Dzień Babci i Dziadka w Filii Wodąca - MOK 
Bukowno - Filia Wodąca
=25 stycznia
17:00 Wystawa malarstwa i rękodzieła „Malarcie 
z Bolesławskiego Centrum Kultury”

20 stycznia
15:00 Zabawa choinkowa dla dzieci - OSP Bolesław

=19 stycznia
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci 
=20 stycznia
09:00 - 10:00 Zajęcia z rysunku i malarstwa 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” 
10:10 - 11:00 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat 
11:15 - 12:00 Zajęcia plastyczne 
12:30 - 13:30 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat
=21 stycznia
14:00 Jasełka - Dzieci z Ochronki „Betlejem”  
w Wolbromiu Dzieciom z Syrii
=22 stycznia
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=23 stycznia
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne 
=24 stycznia
15:00 Nauka gry na gitarze 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
17:30 - 18:45 Zajęcia muzyczne dla dzieci 
i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=25 stycznia
15:00 Nauka gry na gitarze 

=19 stycznia
15:00 - 16:00 Piątki z angielskim 
=20 stycznia
10:00 - 11:00 Rozumiem, co czytam dla klas II i III 
szkół podstawowych 
11:00 - 12:00 Bajkowe soboty dla rodziny 
12:30 - 13:30 Rozumiem, co czytam kl. IV-VI 

=19 stycznia
17:00 - 18:00 Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży
=22 stycznia
15:15 - 17:45 Język angielski dla dzieci - zajęcia 
w trzech grupach
=23 stycznia
11:00 - 13:00 Kurs komputerowy 50+ (zajęcia 
w dwóch grupach)
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych
=24 stycznia
17:00 - 18:00 Klub Miłośników Zwierząt

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-
dzono ok. 400 prac wykonanych różną techniką 
- większość dzieł eskponowana jest w salach na 
I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.
=19 stycznia
18:00 - 19:30 Promocja książki Mariusza Kusiona 
pt.: „Zarządzanie zasobami emocjonalnymi”

=19 stycznia
15:00 - 18:00 Pianino 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
15:45 - 16:30 Zajęcia wokalne z emisją głosu 
16:00 - 17:00 Zdrowy kręgosłup 
16:15 - 18:00 Korepetycje z matematyki 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
=22 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 
=23 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 
=24 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 
=25 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
17:00 - 19:00 Słowikowe metamorfozy ciała 
i ducha: Gotowanie 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy  22 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 
=23 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 
=24 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 
=25 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
17:00 - 19:00 Słowikowe metamorfozy ciała 
i ducha: Gotowanie 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy 

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl

KALENDARIUM
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Tadeusz Boruta w BWA 
– sacrum i profanum

olkusz
Galeria�BWA�Olkusz

Dość dawno w olkuskim BWA 
nie było wielkoformatowego malar-
stwa figuratywnego; chyba ostat-
nia taka wystawa to prezentacja 
prac Leszka Żegalskiego, która 
odbyła się około dwóch lat temu. 
Malarstwo Tadeusza Boruty – jak 
zauważył jeden z uczestników 
niedawnego wernisażu – choć od-
ważne, znakomicie przystawałoby 
do przestrzeni sakralnej, czego 
z pewnością nie można powiedzieć 
o pracach wcześniej wspomnianego 
Żegalskiego.

I faktycznie realizacje Tadeusza 
Boruty: obrazy ołtarzowe, polichro-
mie, witraże – zdobią kilkanaście 
kościołów. Także obrazy wystawiane 
obecnie w BWA w Olkuszu w więk-
szości dotyczą sfery sacrum – choćby 
prace z częstym motywem zrzuca-
jącego szaty św. Franciszka, który 
oddaje się pod opiekę Kościoła, czy 
upadku anioła. Na odwiedzających 
salę wystawową szczególne wrażenie 
robi pieta. Nie brakuje jednak i prac 
ze sfery profanum – np. cały cykl z ar-
chitektem, a nawet jedna z motywem 
geometrycznym. Ważna, ciekawa, 
warta obejrzenia wystawa. Obrazy 
Tadeusza Boruty można oglądać 
w Olkuszu do 23 stycznia.

Prof. dr hab. Tadeusz Boruta 
(ur. 1957 r. w Krakowie); artysta 
malarz, teoretyk sztuki, publicysta, 

kurator wystaw, profesor Uniwersy-
tetu Rzeszowskiego. Od trzydziestu 
lat aktywny w życiu artystycznym 
i naukowym. „Jego twórczość ma-
larska sytuuje go w nurcie symbo-
lizmu egzystencjalnego związanego 
z kręgiem figuracji krakowskich.” 
Prowadzi badania teoretyczne z za-
kresu hermeneutyki i teologii dzieła 
sztuki. W latach 1979-83 studiował 
malarstwo w krakowskiej Akademii 
Sztuk Pięknych, a w latach 1980-84 
filozofię na Papieskiej Akademii Teo-
logicznej w Krakowie. Był wykładowcą 
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie 
(1984-85) i Europejskiej Akademii 
Sztuk w Warszawie (1998-2003) a od 
2004 r. związany jest Uniwersytetem 
Rzeszowskim, gdzie obecnie, na Wy-
dziale Sztuki, prowadzi Pracownię 
Malarstwa Monumentalnego. Od 
2010 r. pełni funkcję kierownika 
Zakładu Malarstwa. W latach 80. 
aktywnie działał w opozycji, gdzie 

był czołowym animatorem Ruchu 
Kultury Niezależnej. Autor książek 
o sztuce: „Szkoła Patrzenia” (2003 
r.), „O malowaniu duszy i ciała” (2006 
r.), „Figurracje” (2009 r.). Twórczość 
malarską prezentował na ponad 60 
wystawach indywidualnych i ponad 
200 zbiorowych w tak ważnych 
galeriach jak: Martin-Gropius-Bau 
w Berlinie (1996), Schirn Kunsthalle 
we Frankfurcie n/Menem (2000), 
Muzeum Narodowym we Wrocławiu 
(2005/6, 2007), Muzeum Narodo-
wym w Warszawie (1994), Muzeum 
Narodowym w Krakowie (1991, 
1994, 1999, 2010), w Warszaw-
skiej Zachęcie (1990, 1993, 2000), 
Muzeum Narodowym w Gdańsku 
(1991, 1994, 2005), Centrum Sztuki 
Współczesnej w Warszawie (1991). 
Obrazy w zbiorach ważnych galerii 
krajowych i zagranicznych. W 2011 
r. Tadeusz Boruta został odznaczony 
Złotym Krzyżem Zasługi.

R E K L A M A

Kupię - Sprzedam
=Sprzedam cegłę silikatową białą - 
250x120x65, ok. 8000 szt., cena  
- 60 gr./szt. (do negocjacji).  
Tel.(796)177027.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzedam piecyk na olej opałowy, 
nie wymaga zasilania prądem.  
Tel.(512)660251.
=Sprzedam maszyny szwalnicze do 
skóry. Tel.(532)883644.
=Komis narciarski serwis, rtv-agd, 
elektronarzędzia, art. sat., montaż. 
Plac Targowy za nowym Lidlem.  
Tel.(502)261113. 
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (duża ilość kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, bigo-
wanie, złocenie metodą termodruku.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

FiNaNSOwO - prawNe
=Kancelaria prawna, spadki, rozgra-
niczenia, odwołania od decyzji ZUS 
www.prawnicybracia.pl.  
Tel.(518)858663, (515)560797. 

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

=Kancelaria Doradztwa Prawnego 
AlterLex Olkusz ul. Kościuszki 32, 
piętro I, Tel.(607)426076, mail: 
biuro@alterlex.pl Czym się zajmu-
jemy:
- udzielamy porad i konsultacji 
prawnych, 

- sporządzamy pisma procesowe 
i urzędowe,
- opracowujemy projekty aktów 
prawnych, w tym umów, porozumień, 
uchwał, regulaminów, zarządzeń,
- prowadzimy mediacje,
- pomagamy w otwarciu działalności 
gospodarczej, zajmujemy się wdroże-
niem prawnym sklepu internetowego,
- badamy zgodność działań podmio-
tów z przepisami o ochronie danych 
osobowych oraz opracowujemy nie-
zbędną dokumentacje w tym zakresie.
Gwarantujemy profesjonalną obsługę 
w przystępnych cenach. Zapraszamy: 
pon.-pt.  9-17.

OKOLiczNOściOwe

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia do 
dokumentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu do klienta). 
Tel.(600)057911, (692)736760.

=WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe - 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

TraNSpOrTOwe
=Transport kompleksowo.  
Tel.(789)143012.
=Transport przeprowadzki  
Tel.(793)999910.

mOTOryzacja
=OLeje, FiLTry, aKceSOria 
i prOFeSjONaLNe Narzędzia 
SamOcHOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.
=pOmOc drOgOwa. 
 Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

NierucHOmOści
LOKaLe użyTKOwe
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

praca
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłod-
nie, wyjazdy tygodniowe. Tel.
(666)352660.
=Zatrudnię do biura osobę z orze-
czeniem min. II grupa, teren pracy 
okolice Wolbromia. Tel.(509)020901.
=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy. Tel.
(693)651057.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

CoaCHInG
Michał  Tworus  Dyplomowany Coach ,  
analiza behawioralna i poznawcza, Extended 
Disc, treningi miękkie. Olkusz, ul. Gęsia2.  
Tel. 504 06 99 06, www.tworus.com.pl

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
BARBARA BANYŚ - lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej - kwalifikacja 
do uprawiania sportu oraz testów sprawnościo-
wych do służb mundurowych, tel: 600 00 99 42. 

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIatRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 

Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Rehabilitacja neurologiczna. Witold Pawełczyk, 
magister fizjoterapii. Tel.: 508 451 924. Wizyty 
domowe. www.fizjoterapiaolkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 - 19.00, śr. 8.30 - 13.30, 
czw. 14.00 - 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
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Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 - 20.00, czw. 12.00 - 18.00, pt. 8.00 
– 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 - 14.00, śr. 10.00 - 18.00, czw. 8.00 - 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Zabiegi laserem - depilacja, zamykanie naczyń, 
brodawki, włókniaki, przebarwienia, kwas hialu-
ronowy, makijaż permanentny. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 46 (na wprost sądu), tel. 32 643 30 77. 

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 

14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 

„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 

Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  

600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 

kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 

USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 

badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 

DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 

Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 

16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-

lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 

Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 

(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 

10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-

ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-

mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 

nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  

8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  

www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

19-01-2018 piątek al. 1000-lecia 2 B

20-01-2018 Sobota ul. piłsudskiego 22

21-01-2018 Niedziela ul. mickiewicza 7

22-01-2018 poniedziałek ul. Skwer 6

23-01-2018 wtorek ul. Buchowieckiego 15 a

24-01-2018 środa ul. Sławkowska 13

25-01-2018 czwartek ul. Konopnickiej 4


